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صدای موج نزدیک و بلند تغییرات جدید در 
کنکور به گوش می آید که براساس نقل قول 
دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، 
شــخص رئیس جمهور پیگیر آن است و 
درخواست رسیدگی فوری در مجلس را داد؛ 
تغییراتی که البته به کنکور1405 می رسد 
و داوطلبان کنکــور1404 نباید به آن دل 
خوش کنند. جلسه 2روز گذشته کمیسیون 
آموزش و تحقیقات که برای پیگیری نگرانی 
کنکوری ها برگزار شد، چند پیشنهاد مهم 
برای تغییر روند تأثیر معدل امتحانات نهایی 

را به همراه داشت.

پیشنهادهای مهم برای تغییر در کنکور
محمدرضا احمدی، دبیر کمیسیون آموزش و 

ت  تحقیقا
مجلــس در گفت وگو با 

همشهری به تشریح این جلسه سرنوشت ساز 
پرداخت و گفت: اعضای کمیســیون به  عنوان 
نماینده مردم این موضــوع را پیگیری کردند و 
در نهایت یک جلسه مشترک بین نمایندگان 
مجلس و شورای  عالی انقلاب فرهنگی برگزار 
شد. او درباره پیشنهادهای مطرح شده در این 
جلسه اینگونه توضیح داد: پیشنهاد کمیسیون 
در چند بند اعلام شــد؛ اول اینکه تأثیر معدل 
برای پایه دوازدهم در کنکور۱۴۰۵ از ۶۰درصد 
به ۴۰درصد کاهش پیدا کند، دوم اینکه معدل 
در پایه یازدهم اثر مثبت داشته باشد و در پایه 
دهم هم بدون تأثیر شود. همچنین در نشست 
قرار شد فرصت ترمیم معدل، حداقل 2 بار برای 
کنکور ســال۱۴۰۴ و در سال های بعد، ترتیب 

اثر داده شود.

بازگشت درس های عمومی 
به  گفته ایــن نماینــده مجلــس، در رابطه 

با درس های عمومی هم پیشــنهادی ارائه شــد: 
»براساس پیشــنهاد کمیســیون، مقرر شد که 
درس های عمومی برگردنــد. درس  هایی مانند 
ادبیات، عربی و  دینی فرصتی برای کنکوری هایی 
باشــند که در درس های اختصاصی خوب عمل 
نکرده اند.« در مصوبه تأثیر قطعی معدل، دروس 
عمومی از کنکور سراسری حذف شده بود و با این 
پیشنهاد قرار است که از سال ۱۴۰۵ این دروس در 

آزمون سراسری گنجانده شوند.

جلسه مشترک مجلس و شورا
احمدی از نگاه مثبت نماینده شــورای  عالی 

انقلاب فرهنگی 
به این پیشنهادها 
خبــر داد؛ موضوعی 
که نشان از تغییر فرمان 
عبدالحسین خسروپناه، دبیر 
شــورا در رابطه با مصوبه تأثیر 
معدل بر کنکور دارد: »پیشنهادها 
در پایان جلســه کمیســیون تصویب شد و 
با توجه بــه اینکه رئیس جمهــور به علیرضا 
منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات برای پیگیری این مصوبه مأموریت 
ویژه داده بودنــد، مصوبه برای رئیس جمهور 

ارسال شد.«
براســاس توضیحات دبیر کمیســیون »قرار 
اســت تا 2هفته دیگر این پیشنهاد در جلسه 
مشترک رئیس جمهور و شورای  عالی انقلاب 
فرهنگی نهایی شود. پیش بینی این است که 
پیشــنهادها در این جلســه تأیید و بالاخره 

نگرانی کنکوری ها رفع شود.«

پوست اندازی 
دوباره کنکور

احتمال کم رنگ شدن تأثیر معدل در کنکور 
بعد از جلسه ویژه کمیسیون آموزش و 

تحقیقات مجلس افزایش یافت

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

تحویل 1984واحد مسکونی به معلولان
معاون تامین و توسعه مسکن سازمان بهزیستی کشور گفت: 
در سال گذشــته برای تأمین ۱۶هزارو۱۶۷ واحد مسکونی 
افراد دارای معلولیت و مددجویان تحت پوشــش ســازمان 
بهزیستی کمک شده است. این کمک از طریق تزریق بالغ بر 
۱۹۰۰میلیارد تومان از محل منابع اعتباری دولتی، مساعدت 
شرکای اجتماعی سازمان بهزیستی و همچنین بهره گیری از 
منابع مالی، تخصیص زمین، خدمات فنی، مهندسی و نظارتی و 
بهره مندی از پتانسیل های درون استانی محقق شده است. مریم 
مهرآرا با بیان اینکه در ۶ماه اول ســال جاری به خانه  دار شدن 
2۱۰۳خانوار تحت پوشش بهزیســتی مساعدت شده است، 
افزود: در حال حاضر ۴۷هزارو2۰۵ واحد مسکونی در درست 
احداث اســت و 22۰هزار خانوار تحت پوشش واجد شرایط 
نیز برای خانه دار شدن پشــت نوبت دریافت خدمات مسکن 
بهزیستی قرار گرفته اند. به مناســبت روز جهانی افراد دارای 
معلولیت، تعداد ۱۸۹۴واحد مســکونی در مناطق شهری و 
روستایی به صورت همزمان به مددجویان تحویل داده می شود.

24درصد اختراعات برای زنان است
کارآفرینی، تحصیل، ورزش و...حوزه هایی هستند که تنها به 
نقش آفرینی مردان محدود نشده است و در دهه های گذشته 
زنان ایرانی نیز با قدرت وارد میدان شده اند تا جایی که در کنکور 
گذشته درصد بالایی از راه یافتگان به دانشگاه دختران بوده اند. 
زهرا بهروز آذر که این روزها به عنوان معاون زنان و امور خانواده 
رئیس جمهور مشغول فعالیت است، در همایش ملی کارآفرینی 
و کسب وکار زنان، آمارهای جالبی مطرح کرد که نشان از حضور 
پر رنگ زنان ایرانی در حوزه های مختلف دارد. به گفته بهروز آذر 
»یکی از مهم ترین تفاوت های کارآفرینی زنان با مردان مربوط به 
بحث انگیزه است. در واقع انگیزه مردان در امر کارآفرینی دغدغه 
معاش، افزایش ثروت و غیره است؛ اما عموم زنان در تمام دنیا 
تمایل جدی دارند از این کسب وکار برای تقویت بنیان خانواده 
اســتفاده کنند. زن برای اینکه خانواده خود را دوســت دارد، 
می خواهد در کنار او باشد و تلاش می کند تا نقشی ایفا کند.« او 
افزود: ۶۱درصد ورودی دانشگاه های ما دختران هستند و بیش 

از 2۴درصد اختراعات کشور توسط زنان است.

جزئیات عمره دانشجویی 1403
ثبت نام بیستمین دوره عمره دانشگاهیان آغاز شد. این خبر 
خوبی بود که حجت الاسلام مرتضی مطهری پور، رئیس ستاد 
عمره دانشگاهیان روز گذشته داد و گفت: برنامه ریزی برای 
۳۶ کاروان انجام شده است. ایستگاه های پروازی دانشجویان، 
تهران، مشــهد، کرمان، اصفهان و بندرعبــاس خواهد بود. 
حدود ۴۳ تا ۴۵ میلیون تومان هزینه عمره است. با مساعدت 
وزرای علوم و بهداشــت و دانشگاه آزاد بین ۴۰ تا ۵۰ درصد 
هزینه دانشجویان به صورت وام پرداخت می شود. جزئیات 

ثبت نام، هزینه سفر و زمان اعزام را در ادامه می خوانید:

بهزیستی

زنان

داده نما

220 تن کمک های مردمی به لبنان ارسال شد
بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر: محموله کمک های مردمی  با وزن ۲۲۰ تن به لبنان 
ارسال شد و این محموله اقلام متنوعی را شــامل می شــود. کمک های نقدی نیز به داروهای موردنیاز مردم 

مظلوم تبدیل شده است و امروز در قالب ۱۰ تریلر، ۲۲۰ تنی ارسال می  شود.

2 اولویت مهم رئیس جدید کتابخانه ملی 
غلامرضا امیرخانی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران: مهم ترین اولویت من در کتابخانه ملی، یکی 
بحث تقویت جایگاه آرشــیو و اســناد ملی و اولویــت دوم، ارتقــای جایــگاه کتابخانه ملی در بحث دیپلماســی 

فرهنگی است؛ این ۲ اولویت را در این دوره پیگیری خواهم کرد. 

صفحه آرا: علی حسنی

زمان اعزام: از ابتدا تا پایان بهمن امسال

هزینه عمره: ۴۳ تا ۴۵میلیون تومان 

سهمیه اعزام: ۴هزار زائر

اولویــت به ترتیب: دانشــجویان پســر، دختران 
مجرد و دانشجویان متأهل

تسهیلات: وام دانشجویی داده می شود

ایستگاه های پرواز دانشجویی: تهران، مشهد، 
کرمان، اصفهان و بندرعباس

فرصت ثبت نام: تا 7آذر

طول سفر: 10روز

جزئیات تغییرات جدید کنکور سراسری دانشگاه ها
علی اصغر فانی، وزیر اسبق آموزش و پرورش 

در پی نگرانی دانش آموزان و والدین آنها پیرامون کنکور، تلاش 
کردیم که با هماهنگی دولت و شــورای  عالی انقلاب فرهنگی و 
کمک شورای  عالی آموزش و پرورش، تغییراتی اعمال کنیم. من 
با آقای خسروپناه، دبیر شورای  عالی انقلاب فرهنگی چند شب 
پیش صحبت کردم و به او پیشنهاد دادم که ما معدل کل دروس 
امتحان نهایی پایه دهم را بــه ۳ تا ۴ درس تقلیل دهیم؛ یعنی به 

جای اینکه معدل کل دروس دانش آمــوز پایه دهم در کنکور اثر 
داده شود، معدل ۳ یا ۴ درس را تأثیر دهیم که او پذیرفت و گفت 
که این تصمیم، مشکلی برای مصوبه شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
پیرامون کنکور ایجاد نمی کند. سپس با آقای محمودامانی طهرانی، 
دبیر شورای  عالی آموزش و پرورش صحبت کردم و قرار شد که 
تبصره ای به مصوبه این شورا که ذیل مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی صورت گرفته، اضافه کنند و تعداد دروس مؤثر پایه دهم 

در کنکور را کاهش دهند که قرار شد این موضوع در شورای  عالی 
آموزش و پرورش بررسی شود. حتی ممکن است این موضوع به 
پایه یازدهم هم سرایت کند و معدل تعدادی از دروس مشخص بر 
کنکور اثر بگذارد. نکته بعدی که پیشنهاد دادم این بود که از 2 پایه 
دهم و یازدهم، یک یا 2 درس اختصاصی انتخاب و در کنار آن چند 
درس عمومی که از کنکور حذف شده هم انتخاب شوند و امتحانات 
نهایی برای آنها برگزار شود و معدل جمع آنها را در کنکور اثر دهند.


